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KŁODZKO (inf. wł.). Od domu do domu bądź od mieszkania do mieszkania chodzą osoby
zbierające podpisy pod petycją do burmistrza. W ten sposób chcą wyrazić swój sprzeciw
wobec  zapowiedzi  wybudowaniu  na  obrzeżach  miasta,  w  sąsiedztwie  dużego  osiedla
mieszkaniowego, spalarni odpadów medycznych. Można odnieść wrażenie, że ma się do
czynienia z jakimś faktem dokonanym, tymczasem...

Teren opodal ciepłowni wzbudził zainteresowanie spółki Ekospal

- Rzeczywiście, do magistratu wpłynął wniosek od firmy Ekospal dotyczący przeprowadzenia przez
gminę postępowania z zakresu opracowania operatu środowiskowego dla możliwej inwestycji. Nosi
ona nazwę "Budowa instalacji termicznej dla przekształcania odpadów medycznych" - słyszymy od
burmistrza Michała Piszki.  -  Na miejsce ewentualnego przedsięwzięcia wnioskodawca wskazał
teren położony w rejonie ulicy Letniej, w sąsiedztwie ulicy Wielisławskiej, czyli blisko istniejącej
ciepłowni.

Gmina, jako podmiot praw i obowiązków, musi wypełniać ciążące na niej zadania - w tym przypadku
nadać  urzędowy  bieg  wnioskowi  Ekospalu.  Dlatego  jej  włodarz,  tak  jak  w  wielu  podobnych
sytuacjach, rozpoczął procedowanie. Zgodnie z obowiązującym prawem, w tym Ustawą o ochronie
środowiska, wystąpił do właściwego miejscowo sanepidu, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
we  Wrocławiu  oraz  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  o  wydanie  przez  te
instytucje opinii odnośnie zgłoszonego wniosku. Do minionego czwartku, 22 bm. wpłynęły dwie, tj.
od PGW WP i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

- Gdy tylko dotrze do mnie trzecia opinia, czyli od RDOŚ, to maksymalnie do dziesięciu dni Burmistrz
Kłodzka wyda decyzję - pozytywną lub negatywną - słyszymy od M. Piszki. - A póki co, to chciałbym,
aby osoby najbardziej zainteresowane tym, czy spalarnia będzie, czy też nie pojawi się, pochyliły się
nad  zapisami  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  proponowanej
inwestycji. W sposób czytelny są wskazane funkcje, jakim ten obszar oraz wyszczególnione działki
mogą służyć. Wystarczy wejść na miejski portal mapowy...

Upublicznienie przez magistrat wiadomości o tym, że określona spółka chce wybudować w Kłodzku
instalację termiczną dla spalania odpadów medycznych nie jest równoznaczne z tym, że od razu ona
przechodzi do inwestowania. W ten sposób urząd burmistrza wypełnia informacyjny wymóg prawny i
równocześnie przystępuje do już opisanego wcześniej toku postępowania. A jaki będzie jego finał,
okaże się w październiku br.
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